MEMORANDO	SEI	Nº	26974152/2025	-	DETRANS.UET

Joinville,	29	de	setembro	de	2025.
À	Secretaria	de	Administração	e	Planejamento
Unidade	de	Licitações
A/C	da	Pregoeira	-	Grasiele	Wandersee	Philippe

Assunto:	Convocação	de	Amostras	-	Pregão	Eletrônico	283/2025.
Objeto:	Aquisição	de	bicicletas	e	itens	de	segurança	para	ciclistas,	aquisição	de	itens	de	segurança	para	motocicletas
e	motociclistas,	para	utilização	em	campanhas	e	atividades	educativas	de	trânsito	desenvolvidas	pela	Escola	Pública
de	Trânsito	do	DETRANS.

Prezada	Pregoeira,
Em	 atenção	 à	 Convocação	 (SEI	 nº	 26859185),	 para	 a	 apresentação	 de	 amostras	 dos	 itens	 do

supracitado	edital,	conforme	item	11,	para	análise,	informamos:

-	 Esta	 unidade	 recebeu	 as	 amostras	 dos	 itens	 1,	 2,	 3	 e	 4	 da	 empresa	 Global	 Comércio	 Online

Ltda	dentro	do	prazo	estabelecido	na	Convocação	(SEI	nº	26859185);
-	 A	 análise	 das	 amostras	 indicam	 que	 os	 itens	 estão	 de	 acordo	 com	 o	 disposto	 no	 Edital	 (SEI

nº	26494630/2025	-	SAP.LCT);
-	Desta	forma,	os	itens	1,	2,	3	e	4	da	empresa	Global	Comércio	Online	Ltda	restam	Aprovadas.

Sem	mais,	esta	Unidade	encontra-se	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Douglas	Macali	Souza,	Gerente,	em	30/09/2025,	às	08:51,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26974152	e	o	código	CRC	3B428F06.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203-610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.289937-3
26974152v6

Memorando 26974152         SEI 24.0.289937-3 / pg. 1

	Memorando 26974152